and a levy of twenty pounds was also deferred
;

it had been

charged on the vill of North Alverton.]

INDULGENCE FOR ALL WHO HELP THE BUILDING AND
ADORNING OF THE SHRINE OF ST. CUTHBERT (7 June,

1334).

[Printed already in Canon Fowler's edition of the Rites of
Durham, p. 157.]

Indulgentia Ricardi Dunolmensis Episcopi conferentibus

ad fabricam ecclesiae vel ad fenetrum Sancti Cuthberti cum
ratificatione omnium indulgentiarum praecedentium.

Universis .... Ricardus permissione divina Episcopus
Dunelmensis salutem. Cum ad promerenda sempiterna
gaudia Sanctorum sint nobis suffragia plurimum opportuna,
loca Sanctorum omnium pia sunt devotione fidelium vener-

anda, ut dum Dei veneramur amicos, ipsi nos amicabiles

Deo reddant, et illorum quodammodo vendicando patro-
cinium apud Deum, quod merita nostra non obtinent eorum

* Rot. Pat., 8 Edw. Ill, p. 1, m. 40.

f Close Roll, 8 Edward III, m. 29 dorso.
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mereamur intercessionibus obtinere. Cupientes igitur ut

ecclesia Dunelmensis in qua venerabilis patris nostri Cuth
berti incorruptum corpus honorifice collocatur, congruis
honoribus et crebris populorum accessibus frequentetur,
omnibus vere poenitentibus quadraginta dies, etc. Data
Dunelm. vii Junii 1334, anno pontificatus primo.

EVIDENTIAE PRO CURIA TEMPORALI PRIORIS (26 June, 1334).

[Cartuarium primum (f. 187 &).]

Breve Domini Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelm. vicecomiti
Ricardi de Bery . *.

Norham salutem. Cum in carta bonae memoriae Ricardi*
directum vice- . . .

de quondam Episcopi Dunelm. praedecessons nostri, quam
mspeximus, contineatur quod idem Ricardus concessit

priori Dunelm. qui tune fuit, j~
et Capitulo ejusdem loci, quod

s| qujs ^e terra vel feodo prioris Dunelmensis attachiatus

fuerit per ballivos Episcopi pro aliqua re pertinente ad curiam

ipsius prioris, prior vel ballivus suus curiam suam exiget,
et habebit sine contradictione, si earn exigat ad horam et

terminum. Et si latro captus fuerit in terra ipsius priori[s]{
et in curia ipsius fuerit adjudicatus, executio judicii net

per ballivos prioris ad furcas Episcopi libere et sine contra-

dictione. Et idem prior habebit liberam curiam cum soc

et sac thol et theme et infangthef, et etiam in quibusdam
literis Celebris memoriae Ricardi nuper Episcopi Dunelmensis

praedecessoris nostri quas inspeximus contineatur quod
idem praedecessor noster volens quietudini praedictorum

prioris et conventus Dunelmensis prospicere, concessisset

pro se et successoribus suis et declarasset quod ubicunque
contingeret aliquem de hominibus et tenentibus ipsorum
prioris et conventus in terrain ipsius Episcopi tune prae-
decessoris nostri vel in feodo capi et inprisonari occasione

quacunque, praeterquam si aliquis appellatus forte fuerit

per appellatorem in curia ipsius praedecessoris nostri, praefati

prior et conventus curiam suam habebunt de eisdem, si per
ballivos eorum petantur ante judicium loco et tempore
oportunis ;

et jam intelleximus quod quidam Johannes

Wydowsone, homo et tenens praedicti prioris judicatur
coram te de latrocinio, et ea occasione captus et in custodia

* R. Kellow.

tin the time of Kellow, W. of Tanfield was prior till 1313, and
G. de Burdon after that date, and it might be either of these two.

Added secunda manu.

This was the Palatine Bishop's feudal right to hang people.
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tua in prisona nostra existens arreriandus inde est coram
te, super quo praedictus prior supplicaverit nobis praedictum
Johannem sibi liberari in curia sua judicandum juxta tenorem
cartae et literae praedictarum. Nos volentes in hac parte
fieri quod est justum tibi praecipimus quod si ita est tune

ipsum priorem curiam suam de ipso Johanne habere per-
mittas, et ipsum eidem priori seu ballivo suo liberes juxta
formam cartae et liberarum praedictarum ;

volentes insuper
quod ipsum priorem libertatibus suis praedictis coram
te in quibuscunque curiis .nostris in casu consimili uti et

gaudere permittas prout ipse et praedecessores sui te libertati-

bus illis a tempore confectionis earundem cartae et literarum
usi sunt et gavisi, prout eaedem libertatis temporibus prae-
decessorum nostrorum eis hactenus allocatae fuerint.

Datum Dunelm. per manum Nicholai Gatgang clerici nostri

26 dei Junii, A pontificatus nostri primo.

EVIDENCE AS TO THE COMMON LAND OF BEAUREPAIRE
(BEAUPARK) (28 June, 1334).*

[Cartuarium 4m
,
f. 92 v.]

Omnibus Christi fidelibus hujus processus tenorem visuris Evidence pro

vel audituris, Hugo Burden, Johannes Randalf. Johannes bTrgfoime

Faloudon, Johannes Byll, Johannes Brunnynghill, Johannes
de Aldwod, Robertus de Brakenbyry,t Rogerus Dominus
Newton, Willelmus filius Magistri Willelmi de Kellaw,

BeurePare -

Ricardus Dominus de Lynce, Willelmus de Edmundisle,
Willelmus Chaunceler, Adam Scotes, Johannes de Welpdale,
Willelmus filius Ade Scotes, Willelmus Lyll de Langley,
Willelmus de Bylley de Brakenbery, Radulphus de Warshop,
Johannes de Seton, Johannes Scote de Brandon, Thomas
filius Ricardi de Lynce, Johannes Fraunkelayn, J. de le

Brome, et Willelmus Ansforth, salutem in Domino. Cum
Alicia del Slade nuper in curia domini Rficardi] de B[ury]
Dei gratia Dunelm. Episcopi arrainnasset quandam assisam
novae disseisinae versus W.J tune priorem Dunelm. et alios

* This suit, thus begun in 1334, was not concluded till 1330 (see
pp. 107-112), when Alicia del Slade was restored to her rights after
another assise. The first part here printed is reproduced in the longer
account given later.

| Robert of Brakenbury was the younger son of Sir William of

Brakenbury ; he was appointed, with the Bishop and others, to array the
defensible men in Darlington ward.

{ William of Cowton, Prior; 1322-1341.

96 RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY.

in brevi originali ipsius domini episcopi contentos de com-
muna pasturae suae in veteri burgo Dunelm., quam quidem
communam eadem Alicia ad liberum tenementum suum
in eadem villa per dictum breve asseruit pertinere, cujus
vero brevis tenor sequitur consequenter : Ricardus D. G.

f?

r

Ep1s?opi]

toli

Episcopus Dunelm. vicecomiti Dunelm. salutem. Questa
est nobis Alicia othe Slade quod dominus Prior Dunelm.
et Johannes Tumour injuste et sine judicio disseiserunt

earn de communa pasturae suae in veteri burgo Dunelm.,
quae pertinet ad liberum tenementum suum in eadem villa

post primam transfretationem* domini Hfenrici III]

quondam regis Angliae, proavi Domini E. regis nunc in

Vasconia. Et ideo tibi praecipimus quod si praedicta
Alicia fecerit te securam de clamio| suo prosequendo, tune
facias xij liberos et legios homines de visinetoj illo videre

pasturam illam et tenementum suum et nomina in brevi,
et summoneas eos per bonos summonitores quod sint coram
dilectis et fidelibus nostris S.de Hepistotes, Rogero de Esshe,
et Symone de Grimesby et his quos sibi associent ad certos

diem et locum, quos iidem T. R. et S. tibi scire faciant parati,
cum facta recognoverint. Et pone per vadios et salvos

plegios praedictum priorem et Johannem vel ballivos suos,
si ipsi inventi non fuerint, quod tune sint ibi audituri illam

recognitionem. Et habeas in summonitione nomina plegi-
orum et hoc breve. Datum Dunelmi per manum Nicholai

Gategang clerici nostri 28 die Junii, anno pontificatus
nostri primo. Praetextu cujus brevis ipsis Priore et Johanne
attachiatis et coram Justiciariis dicti domini E. apud Dunelm.
venientibus, inter easdem partes tale placitum est contesta-

tum sub eo qui sequitur tenore, prout rotuli et memoranda

ipsorum Justiciariorum de tempore praedicto manifesto

recordantur.

* By the Statute of Merton (1236) it was provided that writs of 'novel

disseisin' should not pass the first voyage of Henry III to Gascony ; this

voyage took place in 1234.

f Clamium. L. Lat. s. from L. Clamare, whence our Claim.

% Visinetum (in Consuetudines Norman, c. 33, given as visnet) is thus
described by Du Cange :

"
Anglis practicis est jus forma vel modus

dirimendi controversias civiles vel criminales, in rebus dubiis neque
omnino certis, per assisam vicinorum de villis vel civium vel burgensium."
So we find "

legales homines de visneto seu de villa." It answers to the
Fr. voisinage : the neighbours were called in to sit in judgment.

Thomas de Heppiscotes, Roger de Esshe, and Simon de Grimesby
were the King's Seneschals in 1334.
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[From the CartuariumVetus*of theTreasury,Durham(f.79r).]

Three documents bearing on the rights of the

Prior of Durham.

(1) ON THE PRIOR'S REQUEST TO BE ALLOWED TO HOLD HIS

COURT ON JOHN LE WYDEWSONE, ADDRESSED TO THE
SHERIFF OF NORHAM (12 July, 1334).

Ricardus, Dei gratia Episcopus Dunelm : Vicecomiti

de Norham salutem. Scias quod Prior Dunelmensis con-

stituit et loco suo posuit coram nobis fratrem Michaelem de

Chilton, Alexandrum de Cheswyk, et Willelmum de Kilburne,
attornatos et ballivos suos, ad petendum Curiam suam de
Johanne le Wydewsone indictatof coram te de quodam
latrocinio et ea occasione capto et in custodia tua in prisona
nostra detento, ut dicitur. Et ideo tibi praecipimus quod
si praedicti Michael, Alexander, et Willelmus, duo aut unus

eorum, veniant aut veniat coram te in Curia nostra, Curiam

praedicti Prioris de ipso Johanne petiturus tune corpus

praedicti Johannis, praefatis Michaeli, Alexandro, et Willel-

mo, duobus aut uni eorum, si plures interesse non possint,
in Curia ipsius Prioris secundum legem et consuetudinum

Regni Angliae et nostrae Regiae libertatis judicandum.
Si ante judicium venerint, liberes, et ipsum Priorem
Curiam suam praedictam libere et quiete inde habere per-
mittas. Datum Dunelmiae per manus Nicholai de Gate-

gang clerici nostri xij die Julii, anno pontificatus nostri

primo.

(2) LETTER FROM BISHOP BURY TO THE SHERIFF OF NORHAM
(26 June, 1334).

(f. 79r.)

Ricardus, Dei gratia Episcopus Dunelm : Vicecomiti

de Norham salutem. Cum in carta bonae memoriae Ricardi

(Kellowe) quondam Episcopi Dunelmensis, praedecessoris

nostri, quam inspeximus, contineatur quod idem Ricardus

concessit Priori Dunelmensi, qui tune fuit et Capitulo

ejusdem loci, quod siquis de terra vel feodo Prioris

* This ancient Cartuary, a quarto volume, written in a beautifully clear

hand of the later part of the thirteenth century, has many blank pages,
or parts of pages. These have been made use of by writers of a later time ;

among these additions are some of Bishop Bury's industrious work. There
are in the Treasury at Durham five of these Cartuaries : the Vetus, and
those numbered 1, 2, 3, 4.

f Indictatus, indited.
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Dunelm. attachiatus* fuerit per ballivos Episcopi pro allqua
re pertinente ad Curiam ipsius Prioris, Prior vel Ballivus

suus curiam suam exiget et habebit sine contradictione,

si earn exigat ad horam et terminum. Et si latro captus
fuerit in terra ipsius Prioris et in Curia ipsius fuerit adjudica-

tus, executio judicii fiet per ballivos Prioris ad fureas

Episcopif libere et sine contradictione. Et idem Prior

habebit liberam Curiam suam cum sok et sak et Thol

et Them et infangthef, et etiam in quibusdam literis

Celebris memoriae Ricardi nuper Episcopi Dunelmensis

praedecessoris nostri quas inspeximus contineatur quod
idem praedecessor noster, volens quietudini praedictorum
Prioris et Conventus Dunelmensis prospicere, concessisset

pro se et successoribus suis, et declarasset, quod ubicun-

que contigerit aliquem de hominibus et tenentibus

ipsorum Prioris et Conventus in terra ipsius Episcopi
tune praedecessoris nostri vel feodo capi et imprisonari
occasione quacunque, praeter quam si alias appellatus
forte fuerit per appellatorem in Curiam ipsius praede-
cessoris nostri, praefati Prior et Conventus Curiam
suam habebunt de eisdem, si per ballivos eorum petantur
ante judicium, loco et tempore oportunis. Et jam
intelleximus quod quidam Johannes le Widewesone,
homo et tenens praedicti Prioris indictatus coram te

de latrocinio, et ea occasione capto et in custodia tua

et in prisona nostra existens, arenandusj inde est coram
te super quo praedictus Prior supplicaverit nobis prae-
dictum Johannem sibi liberari Curia sua judicandum
juxta tenorem cartae et literae praedictarum. Nos
volentes in hac parte fieri quod est justum tibi prae-

eipimus, quod, si ita est, tune ipsum Priorem Curiam
suam de ipso Johanne habere permittas, et ipsum
eidem Priori seu ballivo suo liberes juxta formam cartae

et literaBum praedictarum. Volentes insuper quod
ipsum Priorem libertatibus suis praedictis coram te in

quibuscunque Curiis nostris in casu verisimili uti et

* Attachiatus, a Low Latin word for arrested or attached.

f Furcae Episcopi. An allusion to the Roman furcae, yoke-shaped
(like a V) : applied to the Pontiff's court, it meant that he had the power
of jurisdiction and severe punishment.

J Arenandus = to be arraigned; from the L.L. areniare or arrainare.

The E.D. under Arraign gives the form adhramire, as used in the Salic laws,

etc., whence French arraigner, whence also the mediaeval and modern word.

The MS. here has only Ira.
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gaudere permittas, prout ipse et praedecessores sui

libertatibus illis a tempore confectionis earundem liter-

arum et cartae usi sunt et gavisi, et prout eadem
libertates temporibus praedecessorum nostrorum eis

hactenus allocatae fuerunt. Datum Dunelmiae per manus
Nicholai Gategang clerici nostri xxvi die Junii, anno

pontificatus nostri primo.

(3) THE SHERIFF OF NORHAM GIVES ORDERS THAT ONE
RICHARD OF SHORESWOOD SHOULD BE HANDED OVER
TO THE PRIOR'S COURT (undated).

[f. 79 v.]

Vicecomes de Norham, salutem. Cum in carta bonae
memoriae Ricardi quondam Episcopi Dunelmensis

praedecessoris nostri, quam inspeximus, contineatur

quod idem Ricardus concessit Priori Dunelm. qui tune

fuerit, et Capitulo ejusdem loci, quod si quis de terra

vel feodo Prioris Dunelmensis attachiatus fuerit per
Ballivos Episcopi pro aliqua re pertinente ad Curiam

ipsius Prioris, Prior vel ballivus suus Curiam suam
exiget et habebit sine contradictione, si earn exigat
ad horam et terminum, et si latro captus fuerit in terra

ipsius Prioris et in Curia ipsius fuerit adjudicatus,
executio judicii fiet per ballivos Prioris ad fureas Episcopi
libere et sine contradictione

;
et idem Prior habebit

liberam Curiam suam cum Sok et Sak, et Thol et

Them et Infangthef ;
et etiam in quibusdam literis

Celebris memoriae Ricardi nuper Episcopi Dunelm.

praedecessoris nostri immediati, quas inspeximus, con-

tineatur, quod idem praedecessor noster volens quietudini

praedictorum Prioris et Conventus Dunelm. prospicere
concessisset pro se et successoribus suis declarasset

quod ubicunque contingeret aliquem de hominibus et

tenentibus ipsorum Prioris et Conventus in terra ipsius

Episcopi tune praedecessoris nostri vel feodo capi et

imprisonari occasione quacunque, praeterquam si alias

appellatus forte fuerit per appellatorem in curia ipsius

praedecessoris nostri, praefati Prior et Conventus Curiam
suam habebunt de eisdem, si per ballivos eorum petantur
ante judicium loco et tempore oportunis. Et jam, ut

intelleximus, quod quidam Ricardus films praepositi
de Schoresworth,* homo et tenens praedicti Prioris

* Now Shoreswood.
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indictatus coram te de latrocinio et ea occasione captus
et in custodia tua in prisona nostra tune existens

arrenandus inde est coram te super quo praedictus Prior

juxta tenorem cartae et literae praedictarum supplicaverit
nobis praedictum Ricardum sibi liberari in Curia sua

judicandum. Nos volentes fieri quod est justum in

hac parte praecipimus quod si ita est, tune ipsum
Priorem praedictum Curiam suam de ipso Ricardo
habere permittas, et ipsum eidem Priori seu ballivo

suo liberes, juxta formam cartae et literarum praedictarum.

ON THE DELIVERY OF THE GREAT SEAL TO BlJRY.

DE MAGNO SIGILLO LIBERATO (20 Sept., 1334).

[Rymer, Foedera, Conventiones, etc., Edit. 1821, Vol. ii,

part ii, p. 893 (printed in Cocheris' edition of the

Philobiblon).]

Memorandum quod venerabilis pater Johannes [Strat-

ford] Cantuarensis Archiepiscopus, tothis Angliae primas,
Cancellarius domini Regis, vicesimo octavo die Septem-
bris, anno Regni dicti Regis octavo, hora vesperarum,
in camera ipsius Regis in palatio suo apud Westmonaster-

ium, liberavit magnum sigillum suum, in quadam bursa

sigillo ipsius Archiepiscopi consignata, in praesentia
venerabilis patris H[enrici Burwash] Lincolniae Episcopi,

thesaurarij ipsius regis, Johannis Comitis Cornubiae,
Ricardi comitis Arundell magister [sic] Roberti de

Stretford Archidiaconi Cantuarensis, domini Roberti

de Taunton, et aliorem tune ibidem existentium. Et
idem dominus Rex sigillum illud a praefato Archiepiscopo

recepit, et illud venerabili patri R. Dunolmensi Episcopo,

quern Cancellarium secum ibidem constituit, liberavit.

Et idem Episcopus sigillum illud a domino Rege recepit,
et debitum juramentum ibidem praestitit. Et die

Jovis proxime sequente idem Cancellarius sigillum prae-
dictum in capitulo Fratrum Praedicatorum Londoniis

apperuit [sic] et inde brevia fecit consignari.
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PERMISSION TO THE CATHEDRAL CONVENT TO APPROPRIATE
20 LIBRATES OF LAND.

LlCENTIA RlCARDI EPISOOPI DE XXU LIBRATIS TERRAE*
APPROPRIANDIS IN EPISCOPATU DlJNOLMENSI (1 Feb. ,1335).

[Cartuarium Secundum, f . 285 b.]

Universis Christ! fidelibus ad quos praesentes literae

pervenerint Ricardus permissione divina Dunolmensis

Episcopus salutem in Domino sempiternam. Sciatis

quod de gratia nostra speciali concessimus et licentiam

dedimus pro nobis et successoribus nostris, quantum
in nobis est, dilectis in Christo filiis Priori et conventui

ecclesiae nostrae Dunelmensis quod ipsi viginti libratis

terrarum, tenementorum, et reddituum per annum, tarn

de feodo suo proprio quam alieno adquirere possint,
terris et tenementis quae de nobis in capite tenentur

duntaxat exceptis, habendum et tenendum sibi et suc-

cessoribus suis imperpetuum per legales inquisitiones

per eschaetorem nostrum seu successorum nostrorum
inde faciendum et in Cancellaria nostra seu successorum

nostrorum rite retornandum, Statute de terris et tene-

mentis ad manum mortuam non ponendis edito non
obstante. In cujus rei testimonium sigillum nostrum
fecimus his apponi. Datum Ebor. 1 die Februarii,
A.D. 1334, et nostrae consecrationis primo.

[Randall's MSS.]
PRO PRIORE ET CONVENTU DUNELMENSI. ON THE SAME

20 LIBRATES (undated).

[Sched. xviij, A 12.]

Ricardus, Dei Gratia Episcopus Dunelmensis Priori

et Conventui Dunelmensi salutem. Sciatis quod cum per
literas nostras patentes concesserimus et licentiam de-

* Librata terrae (or libra terrae) appears to be an uncertain measure
of land. Ducange gives the word a long article. Cowell holds that the

quantity goes by the subdivisions of the libra of money (20 shillings each
12 pence = 240). So he takes the penny as equal to the acre, and declares

the quantity to be 240 acres. Spelman follows another reckoning of the

money parallel, and there are other guesses. Ducange is content to say
that a librata terrae was reckoned by the return as rent of the land, not by
the quantity, as is seen in a MS. of the days of Edward the Confessor :

" Comitatus constat ex xx feodis unius militia, quolibet feodo computato
ad xx libratas unum feodum constat ex terris ad valentiam xx
librarum." A charter (Rymer, ii, p. 767), of the date 1297, says :

"
Qui

habent xx libratas terrae et redditus per annum etc." Librata is not a
true Latin word ; it appears only to be used of land.
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derimus pro nobis et successoribus nostris Episcopis

Dunelm., quantum in nobis est, dilectis nobis in Christo

Priori et Conyentui Dunelmensi quod ipsi viginti libratas

terrarum tenementorum et reddituum tarn in feodo suo

proprio quam alieno, exceptis terris tenentibus et

redditibus quae de nobis tenentur in capite, adquirere

possint, habendum et tenendum sibi et successoribus

suis imperpetuum, Statute de terris et tenementis ad
manum mortuam non ponendis edito non obstante,

prout in his, etc. Nos volentes concessionem nostram

praedictam effectual! debito manciperari [sic], concessimus

et licentiam dedimus pro nobis et successoribus nostris

praedictis, quantum in nobis est, Waltero Smyth de

Monketon quod ipse acras terrae etc. sibi et successoribus

suis praedictis imperpetuum, sicut praedictum est, tenore

praesentium similiter licentiam dedimus specialem Statute

praedicto non obstante. Nolentes quod praedicti Walter-

us etc. vel haeredes sui aut praefati Prior et Conventus,
seu successores sui ratione Statuti praedicti per nos

vel successores nostros inde occasionentur in aliquo
seu graventur ;

salvis tamen capitalibus dominis feodi

illius serviciis inde debitis et consuetis. In cujus rei

testimonium hac literas nostras fieri fecimus patentes.

Datum etc.

APPOINTMENT TO BEDLINGTON CHURCH, ON PRESENTATION
OF PRIOR AND CONVENT (22 Sept., 1335).

[Cartuarium 4m
,
f . 33 or 37 r.]

Omnibus sacrae matris ecclesiae filiis ad quos praesens

scriptum pervenerit Ricardus Dei gratia Dunelmensis

Episcopus, Domini Regis Cancellarius, salutem in Domi-
no. Sciatis nos ad praesentationem dilectorum filiorum

Prioris et Conventus Dunelmensis divinae pietatis intuitu

dedisse, concessisse, et hac carta nostra confirmasse

dilecto filio Willelmo de Royng' ecclesiam de Bedlyngton
cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad

praefatam ecclesiam pertinentibus libere et quiete et

integre sicut aliquis praedecessorum suorum earn unquam
liberius quietius et integrius tenuit. Ipsamque personam
in eadem canonice instituimus, salvo nobis et succes-

soribus nostris imperpetuum jure pontificali et parochiali,
salva etiam dictis Priori et Conventui Dunelmensi
debita et antiqua pensione quam de dicta ecclesia

percipere consueverunt, salvis etiam Nicholao de Her-

bylyers decima bladi de Nedderton, et uno tofto in
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villa de Bedlyngton, quoad vixerit. Itaque post decessum

ipsius Nicholai et decima ipsa de Nederton. et toftum
in villa de Bedlyngton eidem ecclesiae de Bedlyngton
redintegrentur.

Testibus G. Dunelm. et A. Northumbriae Archidiaconis

Magistro Thoma de Lichfeld, Magistro Philippe de

Suham, Magistro Symone de Talyntone, Magistro Roberto

Morel, Jacobo Capellano, Symone et Nicholao de Hadham
Mathaeo de Wynterburii, Henrico de Mariscis, Willelmo
de Blokkett, Nicholao de Bathona et aliis. Datum per
manum nostram apud Dunelm. xxij die Septembris,
anno pontificatus nostri secundo.

[It may here be noticed that this Fourth Cartuary
contains at full length that document on the application
of the Church of Mikel-Benton to the scholars of the Hall of

Balliol at Oxford. It has twice been printed in full
;

in the Registrum Palatiuum Dunelmense, and elsewhere.]

CHARTER FOR LANDS IN STANHOPE (29 Oct., 1335).

[Cartuarium 4, f. 866 (or rather, 826).]

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum carta

pervenerit Ricardus Dei gratia Dunelmensis Episcopus teSTS

salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos de
stanh Pe

assensu capituli nostri concessisse et hac praesenti carta

nostra confirmasse Willelmo de Hyll pro homagio et

servitio suo septies viginti et xiiij acras terrae in villa

de Stanhop cum toftis et croftis et omnibus libertatibus

et liberis consuetudinibus et omnibus aliis ad dictam
terrain pertinentibus : Reddendo inde nobis et successori-

bus nostris ipse et haeredes sui per annum xxx fca tres solidos

et iiij
or denarios ad iiij

or anni terminos in Episcopatu
nostro constitutes pro omni servicio et exactione, sicut

cartae bonae memoriae Philippi praedecessoris nostri

quas inde habet rationabiliter testantur. Et ne haec
nostra concessio et praesentis cartae nostrae confirmatio

robur perpetuae firmitatis obtineat huic scripto sigillum
nostrum apponi fecimus. His testibus, Magistro Helya
de Dierham, Johanne de Rumsey, Reginaldo de Calne,
Willelmo filio Roberti, Hugone de Capella, Izda de

Merlya, Ricardo de Holmesyde, Nigello de Rungtone,
Roberto de Langley, Reginaldo de Hert et aliis. Datum
per manum Valentini clerici nostri apud Alverton iiij

kalendas Octobris, pontificatus nostri Anno secundo.
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AGREEMENT AS TO EXCHANGE BETWEEN PITTINGTON AND
KEPIER (12 Feb., 1336).

CONVENTIO PERMUTATIONIS ECCLESIAE DE HlJNSTANWORTH
CUM DECIMIS IN PAROCHIA DE PYTTYNGDONE INTER
NOS ET DOMTJM DE KYPYARE.* 6A.

2U 2 e PONTIF1CATUS.

REGISTRATUR ET EST PARS NOSTRA ET HIC ESSET SIGILLUM

EICARDI BERI EPISCOPI. (This seal is gone.)

D. and C. Treasury, No. 15.

Noverint universi praesentes literas inspecturi, quod
dilectis filiis ^Priori Dunolm. pro se et Conventu Dunolm.
ex parte una ac Magistro Hospitalis de Kyppier nostrae

diocesis pro se et fratribus ejusdem ex altera, coram
nobis Ricardo permissione divina Dunolmensi episcopo

personaliter constitutis, Dictus Magister pro se et dictis

fratribus dedit et concessit praefatis . . . Priori et

Conventui Dunolm. omnes decimas quas percipiunt et

ab antique percipere consueverunt infra parochiam
ecclesiae de Pytingdon de quibuscunque locis provenientes
habendas et percipiendas imperpetuum sine contradictione

quacumque, salvis duntaxat dictis Magistro et fratribus

garbis Sancti Egidii quas consueverunt percipere infra

parochiam memoratam. Idemque .... Prior pro se et

Conventu praedicto dedit et concessit memoratis Magistro
et fratribus de Kyppier advocationem seu patronatum
Ecclesiae de Hunstanworth nostrae dioecesis in permuta-
tionem dictarum decimarum, possidendam imperpetuum
et habendam, quibus omnibus nostrum consensum

impendi humiliter supplicarunt. Unde nos considerantes

quod ex praemissis donationibus concessionibus et

permutationibus utilitati tarn monasterii Dunolmensis, prae-
sertim cum dictae decimae percipiantur de locis infra

parochiam ecclesiae de Pytingdone quam iidem Religiosi
in proprios usus optinent, notorie situatis, quam dicti Hospi-
talis de Kyppier maxime cum dicta ecclesia de Hunstan-
worth vicina sit loco de Knockeden, quern praefati Magister
et fratres de Kyppier habent infra parochiam ejusdem

* This is an agreement which the Prior and Convent of Durham
made, very much to the disadvantage of Kepier Hospital. The parish of

Pittingdon was one of the residences of the Prior of Durham, so that the

convent bartered away to Kepier their patronage of Hunstanworth, and
obtained instead of it the annual tithes of the place at which they had a
fine house for the Prior's residence. That Kepier suffered is clear from the

difficulties into which the hospital fell soon after this time.

| In 1335, William of Cowton was Prior.
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ecclesiae, consulitur et indempnitatibus praecavetur ad
instantiam dictorum Religiosorum, quos, quanto effectu

sinceriori complectimur et favoris gratiam prosequimur
plenioris, tanto libentius suis petitionibus quas nobis

digne porrigant exauditionis gratiam aperimus, dictas

donationes concessiones et permutationes approbamus
ratificamus ac auctoritate pontificali tenore praesentium
confirmamus. In cujus rei testimonium tria instrumenta
in modum indenturae sunt confecta, quorum uni parti

penes praedictos .... Priorem et conventum remansurae

sigillum nostrum una cum sigillo Magistri et fratrum

Hospitalis de Kyppier est appensum. Alteri vero penes
Magistrum et fratres de Kyppier remanenti sigillum
nostrum una cum sigillo communi Capituli Dunolm. est

appensum. Tertiae vero parti quam in Archivis nostris